CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 15-01-2012 59

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 28/2011/NQ-HðND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
Về nâng mức phụ cấp hàng tháng ñối với lực lượng

Bảo vệ dân phố và Công an viên

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ BA

(Từ ngày 06 ñến ngày 09 tháng 12 năm 2011)

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân năm 2004;

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Nghị ñịnh số 38/2006/Nð-CP ngày 17 tháng 4 năm 2006 của Chính phủ

về bảo vệ dân phố;

Căn cứ Nghị ñịnh số 73/2009/Nð-CP ngày 07 tháng 9 năm 2009 của Chính phủ

về quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Pháp lệnh Công an xã;

Căn cứ Nghị ñịnh số 92/2009/Nð-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính

phủ về chức danh, số lượng, một số chế ñộ, chính sách ñối với cán bộ, công chức ở

xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2007/TTLT/BCA-BLðTBXH-BTC ngày 01

tháng 02 năm 2007 của Liên Bộ Công an, Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Bộ

Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh số 38/2006/Nð-CP ngày 17 tháng 4 năm

2006 của Chính phủ về Bảo vệ dân phố;

Xét Tờ trình số 6023/TTr-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2011 của Ủy ban nhân

dân thành phố về nâng mức phụ cấp hàng tháng ñối với lực lượng Bảo vệ dân phố và

Công an viên; Báo cáo thẩm tra số 361/BCTT-KTNS ngày 02 tháng 12 năm 2011 của

60 CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 15-01-2012

Ban Kinh tế và Ngân sách Hội ñồng nhân dân thành phố, ý kiến của ñại biểu Hội

ñồng nhân dân thành phố,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Thông qua Tờ trình số 6023/TTr-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2011

của Ủy ban nhân dân thành phố về nâng mức phụ cấp hàng tháng ñối với lực lượng

Bảo vệ dân phố và Công an viên, như sau:

1. Mức hỗ trợ:

- ðối với lực lượng Bảo vệ dân phố: Nâng mức phụ cấp từ 1.200.000

ñồng/người/tháng lên 1.500.000 ñồng/người/tháng.

- ðối với Công an viên: Nâng mức phụ cấp từ 1.200.000 ñồng/người/tháng lên

1.992.000 ñồng/người/tháng.

- ðối với PhóTrưởng Công an xã ñược hỗ trợ thêm 448.200 ñồng/người/tháng.

2. Nguồn kinh phí hỗ trợ: Ngân sách thành phố.

3. Thời gian thực hiện: Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2012.

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố có kế hoạch triển khai và tổ chức thực

hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh khóa VIII,

kỳ họp thứ ba thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2011./.

 TM. HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TP
 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Quyết Tâm